pariam. si ergo q̄ alius generationē tribuo
sterilis ero. Quod licet de adoptiis
dictum uideat filius. p̄ncipū laudis
ab illi⁹ habet genitura filii qui solus
naturalis est. cuī participatione alii
sunt adoptiū filii q̄ solū illū pater
qui hec loquit̄ genuit. alios autē crea
uit. nec de sua substantia genuit. s;
p̄ grām suam regenāuit **Cur tres p̄sonas**
ḡfrentes tres tam dōs phibem̄.

Iccirco autē tres p̄sonas consitentes
tres deos nichilomin⁹ dicē phibem⁹. q̄
nec ipsa q̄ predicta ē relatio. do p̄ acci
dens euent. nec aliud qdlibet accidē
diuine substantie se int̄serit. Non enī
in his trib; p̄sonis illa ē diuersitas aut
q̄ntitatis. aut q̄litatis. aut temporis.
aut loci. aut faciendi. aut patiendi.
aut situs. aut habendi. Quantitatis.
eo qd̄ substantialit̄ tam pat̄ qm̄ fili⁹
& sp̄s sc̄s eque sit inuisus. q̄litatis. eo
qd̄ itē substantialit̄ eque sit sc̄s. iustus.
& bon⁹. temp̄is. eo qd̄ eque sine initio
sit. loci. eo qd̄ eque incircucriptus &
in om̄i loco sit. faciendi eo qd̄ opatio
trinitatis eque immutabilis sit. pa
tiendi eo qd̄ eque nulli subiaceat pas
sionis. sit. eo qd̄ eque nulla teneatur
positione locali. iacendi aut sedendi.
Enī ū generis qd̄ dī habē. eo quod
numqm̄ de dō nisi figurate p̄diceat
calciat. armat. coronat. & his similia.
Unde ḡ numer⁹ dōz in trinitate po
test astrui. ubi de; est accidentiū mal

titudo. que sola in his que sub eadē
spē sunt indiuidus numerū facit.^o
Nam uerbigrā cū sit homo specialis
un⁹. & oīs hoīes specie sunt un⁹. ut ip
si q̄q; gentiles p̄libent philosophi scrū
tare quecūq; in indiuidus numerū
faciunt. & nichilominquuenies. p̄ter
solam multitudinē accidentiū. Sed
hec ut dictum ē a diuinitate penit̄
aliena sunt. Quāpp̄ter nec est cur ut
unde dicatur pluralitas dōz. **Quod**
diuina subā p̄t si sempliicitatē nullis
accidentib; subiaceat

Causa manifesta est cur substan
tia creatrix accidentia non susci
piat. si p̄mo attendas cur eidem creata subā
atura subiecta subiaceat. Videlicet acciden
tib; iccirco subiaceat. q̄ quecūq; illa sit
ex materia simul & forma consistit. uer
bi grā. uelut aurifex cū fabrili arte
statuā figurat. materia ei⁹ est eris sp̄s.
forma ū queuis inducta p̄figies. sc̄l
imago impatoris. aut si maluerit. si
mulachrū iouis. Ita qd̄ statuā nomi
nam. non est id qd̄ est. q̄ non unū aut
simplū aliqd̄ est. S; nec ipsū es ante
qm̄ in illo aliqd̄ figuretur simplū qd̄
est. ut pote cui⁹ materia teria ē. mul
tū ab ipsa differens que uidetur eris
sp̄e. Ipsam quoq; si consideres teria.
non est id qd̄ est. ut pote que a forma
nomen hoc habet. Dicitur enī teria
eo qd̄ sit grāns & sicca. Siū autem
ē sumit ex h̄ylen. quā dicunt ma
teria creatam informē. Similit̄ hō

non ē simplicit̄ hoc ut hoc uid̄ quia
constat ex partib; que sunt aīa & cor-
pus. q̄s solubili in nexo nexus. pculdu-
bio mors dissociat. Sic & cetera que cūq;
sunt ex materia simul & forma con-
sistunt. ideo q̄ accidentiū multitudi-
ni subiacent & mutabilia sunt. At u-
di substantia simplex ē non formata
s; solumn̄ forma. forma in qm̄ carēs
materia. Unde nescio qd̄ sc̄i sp̄s orga-
nū cecinit. pmissō confirmatiū est cor
uirginis in q̄ diuina misteria anglo-
narrante concepit. statim subiciens.
te forma p̄ filius hominū castis suscep-
pit uiscerib;. Hoc uere catholicus
ecclie precentor edixit. formā enī id
ē dñm. beata uirgo castis uiscerib; susce-
pit & hominē eadē forma speciosum
p̄ filius hominū nob̄ p̄tulit. Hoc unū
ē. qd̄ formatiū non ē. Unde ḡ accidenti-
u; subiaceat. Nam qd̄ cetera sunt mutabi-
lia de sua ut dictum ē trahunt mate-
ria. Hoc unū sine materia ē & ideo ue-
re ē. milloq; nūxum ē. qd̄ est ē. p̄ cunctū
solidū. sup om̄ia pulchrū. Non potest
illi qcqm̄ mē p̄t̄ id qd̄ ipsum ē. nec
enī potest accidentib; ē subiectū. Cūq;
sit substantia. n̄ est susceptibile contra-
rior. licet hoc n̄ capiat sapia mundi
quam hi c idem d̄s stulta fecit. **Quod**
relatio nominū patris; filii; sp̄s sc̄i.
nullaten̄ in dō accidēs sit. licet relatio
unū de accidentib; sit.

Tertius tres psonas ut supradictū est
gſtentes. tam̄ tres dicē deos iure

prohibeni. & que cūq; substantie nomi-
na sunt numō plurali predicare non
debem̄. Solumn̄ psonas triplicam̄ qm̄
ad hoc manifesta relatione i relatis
nominiib; patris & filii & sp̄s sc̄i rite
compellim̄. S; hec ipsa relatio licet in ml̄
titudine accidentiū. sedm̄ hominē re-
ste computetur. sciendū tam̄ quia dō
nullaten̄ accidisse concedim̄. Honem̄
ex tempe accedit dō. ut pat̄ eēt aut fi-
liū gnaret. quēadmodū homini. qui
longe ante in sua substantia pfectus ē
qm̄ pat̄ sit aut filiū genet. Transeun-
da ē tota hec n̄ē mutabilitatis nebula
& purgato cordis oculo. sic iam inicō
dictum ē uidendum ē salte p̄ spectm̄
in enigmate. q̄ longe alt̄ de deo natus
ē d̄s. qm̄ de homine hō p̄ carnis fluxū
tempalit̄ & localit̄ nascitur. Ad quod
n̄ nichil adiuuat. si n̄ inc̄m̄ pateē &
filiū & sp̄m̄ sc̄m̄ aliis & substantialibus
uocabulis exprimam̄.

Dicim̄ itaq; sc̄m̄ trinitatē ēē uitam-
sapiam. atq; amore. Nam dñm pa-
tre uitā dicim̄. imortalit̄ in se uiuentē.
filii di patris. sapiam eē dicim̄. messa-
bilit̄ de corde eī gentia & subalem & coe-
ternā. sp̄m̄ sc̄m̄ dicim̄ amore patris & fi-
lii nichilomin̄ consubstantialē & coetnū.
Hec aut̄ subē nomina sunt. Pater namq;
substantialit̄ uita ē non uiuificatū ali-
qd̄ ut homo siue animal. qd̄ uiuifica-
tū siue animatū corpus ē. non ut aīa
que cū sit uiuens non ē ipsa uita. un-
de multis p̄t̄ & bationib; ē obnoria-

& in te superioris indigat. sed ipsa in te subā
subtilis. lucida. mobilis. acuta. nullis ut
superdictum ē accidentib; subiecta. nulli
indigens. omni in te rationali capabilis.
nulli ipsa capax. Nam id quod alteri ca
pax ē crassus utiq; densi' atq; corpori
lenti' est eo cui capax ē. ut uasculū id
circo aque capax ē q̄ materia ei' teria
ē. q̄ profecto densior atq; corpulentior
aque elem̄to ē. Sed hec uita de qua loquim̄
deo cunctis subiector atq; purior ē. ut re
bus omnib; ex materia formaq; constantib;
sic iam superius dictum ē. forma ipsa sine
materia sit. atq; ideo simplex. & id quod
est. absq; omni mutabilitate permanens.
forma boni. lumen non illuminatū. sed tan
tū illuminat̄. lumen inq̄m uerū. fonsq;
& origo semperī luminis. Nullus q̄
hec uita capax ē. sed tantū capabilis. cu
nis ad coparationē certa den sa atq; cor
pulenta sp̄nū uascula sunt. sed ab hac
uita in te uiuente dō. capaci rationali
tate formata. ei' capacia sunt. unde &
beate sc̄e q; uiuunt.

Filius uero in te subalit̄ sapia est. id est
in tantum sapiens quod dici potest
& dealiquo. q̄ accidentaliter dono sapien
tie participat. sed ipsa sapie subā. Nec
uero dialecticor uocib; utim̄. quod eorum
uiuitali sc̄am trinitatē subiciendā ul
laci' arbitri em̄. sed ut significanda no
tis significationib; meli' & cōpendiosius
exprimant̄. Nam illis concedim̄ quidem
in duo sc̄l' in subā & accidens omnia
diuidentib;. sed id quod est ultra oīa. ex

tria oīa. & p̄t̄ oīa. uel hanc sapiam.
in totā beatā trinitatē. eorum descrip
tiōnib; nequaquam submittim̄. Et enim
subā hec nullaten̄ cōtrior suscepibilis
ē. licet d̄s more n̄re locutionis n̄e uasci
n̄e uero complacari dicatur. Et hec d̄i sa
pientia accidens quidē homini. q̄m po
test adeē uel ab eē p̄t̄ subiecti corruptio
nē. uel p̄t̄ humane substantie diminu
tionē uel assūptionē. Sed in se ipsa uere
subā ē. mobilis. omnib; mobilior. ubiq;
attingens. omnia opans. cuncta dispo
nens. speciosa. suauis. lucida. ḡnōsa.
locuples. omnium artifex. Hanc sapiam
d̄i ēē filiū naturaliter ex illo genitum
didicim̄. credim̄ & confitem̄. Naturali
tē inq̄m n̄ imaginarie. uel p̄ simili
tudinē. quom̄ filios tati hominis in
dū accipim̄ opa et̄. sed q̄m naturaliter
gignit homo hominē. tā naturaliter ge
nitū accipim̄ ex dō dīm̄. ex lumine lu
men. gentū inq̄m non factū. natū
non adoptatū. coequalem. coeterū.
consubstantiale. Nec itco n̄ consequit̄.
ut cū homini datur hec eadē sapia
filii cordis ei' dicat̄. nisi figurare quo
m̄ dñs. quicūq; fecit uoluntatē pa
tris mei. q̄ in celis ē. ipse m̄s frat̄ &
soror & mat̄ est. Non inq̄m hec sapia
filius eius ē cui datur. sed eius de quo
uere nata ē a quo datur. q̄m & rad̄
quo n̄r̄ ocl̄ irradiant̄. non n̄t s; so
lis ē rad̄. Iulus ē filii hec sapia. q̄
illam n̄ altiunde accepit. cuius de
corde nata ē. ut splendor ex sole. ut

rum ex fonte. ut uapor ex igne
Sp̄s sc̄s nichilomin⁹ substantialit̄a
mōr ē. idest n̄ tantum⁹ amans qđ
dici potest & de aliq. qui accidentalido
no eiusdē sp̄s participans. scđm q̄nti
tate participationis amare incipit. s;
ipsa diutini amoris subā est. Hec ideo
caliginē n̄ sensus ullam patiat̄. quo
mūr h̄c amorē subā uerā atq; p̄fec
tam arbitrem⁹. qm̄ humane subē dui
nus hic amor adē ul̄ abē potest pre
ter aliquā eiusdē subē n̄ e absūptio
nē. qm̄ hic amor homini qđem acci
dens. i. accidentale domū est. s; in se ip
so uera subā est. uiuida natura ē. uer
as est. Qui iocirco pprie sp̄s sc̄s dī. cū
& pater sp̄s. & filius sp̄s sit. & pater
sc̄s & filius sc̄s sit. quia sicut sp̄s aer⁹
uerbiq̄ meridian⁹ auster. hic enī sp̄m
sc̄m significat qđ calidus ē. sicut inq̄m
meridian⁹ auster a plaga sua in opposi
ti septentrionē transcurrit. & oportu
nos arentib; tr̄is ymbres aduehit. sic
iste sp̄s sc̄s opatione sua qđ ipsius p̄pa
est. a creatore procedens in creaturam
rationale. supradictā ei⁹ sapiam. in
opi nature. prout uult dī ipse aedū
infundit. Vnde & sp̄s sapie dicitur:
etū extra dispositionē ul̄ ordinē quo
septē eius gr̄e numānē sp̄s inq̄m sa
pienie sc̄s. unicus. multiplex. subti
us. discretus. mobilis. inconq̄nat̄ cer
tus. suauis. amans bonū. acut⁹ hu
manū. benignū. stabilis. securus. omnē
habens uirtutē. oīa p̄spiciens.

His ḡ substantialib; nominib; ut su
pradicatum ē que sunt. uita sapia.
amor ul̄ karitas. his inq̄m ad intellectū
uiuam. ut relationē que in nominib; pa
tris & filii & sp̄s sc̄i consistat. nullaten⁹
ex tempe & ep̄isse ul̄ suspicim⁹. Nam cum
pat̄ ut dictū est uita sit. & filius sapia
qđq; ex t̄p̄ ep̄isse contendit. nom̄ pat̄
aut gn̄ationē filii consequit̄. ut dīm ali
qm̄ sine sapientia. dīm inq̄m insipient̄
qd̄ dictu quoq; nefas ē fuisse concedat.
S; hoc abhorret fides. anathematizat
pietas. om̄is detestatur creatura. Itaq;
n̄ ex tempe s; ante oīa sc̄la. dīs pater
est. qđ filius idest sapia ei⁹ sine initio
cū illo est. Unde ipsa eadē sapia dict̄.
Ante qm̄ quicq̄m dīs facēt ad etā cum
eo circumdata conponens. Ludens cū eo
om̄i t̄p̄. ludens in orbe terrar̄. & de
uicie mee cū filius hominū. Cui par
ul̄ idem ē illud. In p̄ncipio erat uer
bū & uerbū erat apud dīm. & dīs erat
uerbū. & ceterā. Rursus cū sp̄s sc̄s amor
sit. quisq; patrem & filium prius fu
isse contendit qm̄ sp̄m sc̄m. consequi
tur fuisse qm̄ neq; fili⁹ patrē. neq; pater
amabat filiū. Quod ul̄ suspicari de
mentissimū est atq; impū. Nobis uero
supuacaneum ē testimonius astriuere
quod pat̄ diligat filiū. immo qđ sic
ipse ait dilecerit eū ante mundi con
stitutionē qđ satis p̄babile īmo necessa
rium ē. qđ talis pater talem semp̄ di
lixerit filium. Quod ait sapia ludens
eram coram sc̄l dō in p̄ncipio idem esse qđ

de libro dictum est quod factum est in ipso
uita erat.

At tam ne capitulum publicatum sub
obscuro reliquissime indeamque quae
alium arbitriari possum ludum in eo quod
aut sapientia ludens etiam coram eo omni te
pe ludens in orbe terrae. nisi huius de
qua loquuntur dilectionis gaudium.
Ludus enim erat amabilis domino patri in
dere in sapientia sua que factum erat. primo
beatam celi curiam pulchramque rem publi
ca demis anglorum ordinibus distinguen
dam. deinde utibilem mundi huius
architecturam. sphericam celi camera. so
lemque et lunam. lucida sydera. aquas
superiores. aquas inferiores. omnes abyssi
sos. munes atque gaudines. montes et col
les. cunctamque terre aream. mare et
omnia que in eis sunt. quocquam sursum
uolat. quocquam deorsum reptit aut ambu
lat. bestias et uniusa pecora. reges tre
soros et omnes protos. Nam de his omnibus ait
euglista. Quod factum est in ipso uita
erat. Quid si est quod addidit. et delicie
mee esse cum filio hominum. Quid inquit
nisi quod iam tamen in eadem sapientia pri
sum et hoc erat. ut in humana requi
esceret natura. et capit hominum esse
cita scimus. ut sapientia sibi met consol
ciaret in suis deliciis agmina. Hec
inquit uidere antequam fieret ludus
erat domino et sapientie eius. ludus festinus.
ludus iocundus. ludus deliciosus.
At si de huiusmodi gaudere. hec omnia
spectare cum hilaritate in cordis ampli

tudine. amor est sapientie. amor studiosus.
amor scimus. quem super secundum esse spiritum diximus.
Igitur quod sapientia que filius est de sua dicit
antiquitate eterna. simul et de hoc amore quod
spiritus scimus est necessario conceditur. uicel
que dominus possedit eum initio uiae suae. an
te quam quicquam faciet a principio. ab eterno
ex antiquis ante quam terra fieret. et cetera
Quod fides catholica neque arribus substantiam separat
neque ut fabelli intentus personas confundat.

Tota neque ut arribus substantiam separantur.
neque ut fabellius personas in trinitate
confunduntur. ut usque erroris uoragine
declinantes. cum execratione. et uia re
gia currentes. uela pandimus insignia
confessionis catholice. Alter enim eorum
filium patre minore. et creaturam atque
conuictalem esse contedens. impie atque
seeleratissime creatori hoc auferre mo
litus est quod ille creatoris a se factis omni
bus que uiuentant tantumque queque uiuent
similiter sentiunt. benigne largiri dig
natus est. Sic enim singula distincta. ut
in specie sua gaudarent. et non degnarent.
germinet inqens terra herbam uiuentem et facientem semina
lignumque faciens fructum. et habentes Suxta gen' suum.
unumquodque semen secundum speciem suam.
Item. Creavitque deus cetera gaudia. et om
nes animas uiuentem atque notabilem quam
produxerunt aque in species suas. et om
nes uiolatile secundum genus suum. Ac de
inceps. Producat terra animas ui
uentem in genere suo. et cetera. Tandem
et hominem sic plasmat. ut gaudaret

sicut scriptum ē ad imaginē & similitudinē suam. Sic fatius ille ut n̄ uideat quātū creator irroget contumeliam. qn̄ tam q; nature eī oriminet sterilitatem. atq; inopia. ut creaturis ab eo factis in gne suo semen afferentib; nullū ipse creator gnis sui semen habeat. eodem utiq; bono qd' alius contulit ipse careat. sterilis. desert. atq; solitarius.
Nonne ḡ m̄to. cont̄ huiusmodi derogator̄ q̄ritur ipse in pphā dicens. numqd ego qui alios parere facio ipse n̄ paria. q; qui alius ḡnationē tribuo. ipse sterilis ero. In de enī exemplar accepit. ut secunditatē suis daret creaturis. si in se ipso sterilitate aridus erit. si creans tā multa nihil de se ipso gnare ualuit. Utquid tantope tota nocte uite p̄sentis. adorescentular̄ ostia circuit. sibiq; poscit apertū. si n̄ insito sibi naturalit̄ calet amore. si n̄ genuino uiret semine. Instat enī & intrinsecus ut sue nature communionē eū quem spm sc̄m dicimus uehem̄tem spuat amore. suū q; uerbū iam filiū. iamq; a p̄ncipio & ab eterno natū. adhuc tñ ut uere sc̄m scribet insitū. in multis coniuges. & in multis animas spargens. deoꝝ cotidie multiplicat gentē. quib; ait pphā. ego dixi diu estis & filii excelsi om̄s. itē q; eūgl̄ista de illo inicio dī filio dī q; uerbo loquens. quotq; aut̄ receperit eū inquit. dedit eis potestate filios dī fieri. At ille de quo supradictū est arr̄ infelix. & quicūq; similis ei.

animalis homo n̄ perpiens ea que dei sunt. & ea sola sapiens que carnis s̄t. audiens dō filiū natū. toto sensu in heret carnis imaginib; consequens ē contendens. qd' ut filius gnaret ut nascetur. subā pat̄s defluxerit. et filius localit̄ ab eadem pat̄s subā trā ductus sit. & hanc passibilitatis caliph̄ nā quasi consequenter adūlsum nos redarguit. Item q; de filio subicit. Si natū ē erat pfecto qn̄ non erat. Et quā si necessario de temporalitate ḡcludēs. coeteritatem patris filio q̄ntum in se est auferre contendit. Sed de coēritate ul̄ consubstantialitate iā sup̄dictū ē.
De argūm̄to uero defluxionis ul̄ diminutionis partne substantie. quā in gnatione filiū contendit. consequenter intelligi oportere dicendum ē. male illos. unq; carnali sensu subimet illusisse. Non enī a carne q; in p̄agando passibilit̄ defluit. argūm̄tum ducē debuerant in ratione diuine gnationis. Rebus q̄ ipse dissimilib; eadem n̄ conueniunt. Quid aut̄ tam dissimile. qm̄ carnis p̄c & n̄ quilibet sp̄s. s; om̄ium sp̄uum creator sp̄s. Deus enī sp̄s est. & eūq; adorat in sp̄u & ueritate oportet adorare. Hobis ergo filiū dī naturalit̄ ex patre natū confitentib; obicere n̄ debuerant. qd' confessionē nām diuine substantie passibilitas q̄ in gnatione carnis n̄ abest. id est fluxus ul̄ diminutio sequeret. Ham ē quidem ali